[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 15.05.2025 № 30

       Тайгинский городской округ

О выполнении Правил содержания мест захоронения (кладбищ)
Тайгинского городского округа и Положения об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа за 2024 год
Заслушав информацию о выполнении Правил содержания мест захоронения (кладбищ) Тайгинского городского округа, утвержденных постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 18.09.2003 № 30 и Положения об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа, утвержденного постановлением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 19.10.2005 № 37, руководствуясь статьей 28 Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области – Кузбасса», Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:

1. Информацию о выполнении Правил содержания мест захоронения (кладбищ) Тайгинского городского округа и Положения об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа за 2024 год принять к сведению.

2. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по благоустройству, строительству, управлению жилищно-коммунальным хозяйством и муниципальным имуществом (Царева М.Б.).

Председатель  Совета                                                   В.М.Басманов

Информация о выполнении Правил содержания мест захоронения (кладбищ)

Тайгинского городского округа и Положения об организации ритуальных услуг на территории Тайгинского городского округа за 2024 год
Обеспечение оказания ритуальных услуг в городе Тайга в 2024 году осуществлял ИП Тимонина К.В.

В 2024 году заключен договор с ИП Тимониной К.В. на оказание услуг по доставке умерших тел с места подъема до морга и эвакуации тел умерших на общую сумму 472,8 тыс. руб. (в 2023 году - 600,00 тыс. руб.). Произведена эвакуация 91 тела в г. Анжеро-Судженск.

В 2024 году в связи с отсутствием средств в бюджете Тайгинского городского округа оказание услуг по содержанию кладбища проходила в рамках контракта по летнему содержанию.
В 2024 году заключен договор с ГБУЗ «Дезинфекционная станция» на оказание услуг по противоклещевой обработке кладбища - на сумму 71,0 тыс. руб. Проведена противоклещевая обработка территории кладбища площадью 8 га.

На основании постановления администрации ТГО «Об утверждении перечня общественных кладбищ» от 19.12.2024 № 914-п определен перечень общественных кладбищ Тайгинского городского округа. В нем определены 6 кладбищ.

На основании решения суда Тайгинского городского округа заключен договор с ООО «Центр экологии Юг» на разработку проекта санитарно защитной зоны для кладбища на сумму 584,00 тыс. руб.